[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Город Кремёнки»

Жуковского района Калужской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
20.08.2018                                                                                                                               № 100-р_
                                                                                   г.Кремёнки

[image: image2]
          В  целях  осуществления профилактических мер по предупреждению пожаров и гибели на них людей, организации проведения пропаганды и обучения населения мерам пожарной безопасности по месту жительства, в том числе школьников в общеобразовательных школах, руководствуясь ст.19 Федерального закона от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», во исполнение Распоряжения Губернатора Калужской области от 07.04.2006г. №78-р «О проведении месячников пожарной безопасности», Постановления Администрации МР «Жуковский район» от 15.08.2018г. №810 «О проведении месячника безопасности детей на территории МР «Жуковский район»

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Провести месячник  безопасности детей на территории городского поселения  «Город Кременки»  с  01 сентября по 01 октября  2018года.
2. Утвердить план мероприятий по организации проведения  месячника безопасности  детей (Приложение №1).

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, независимо от форм собственности, директорам общеобразовательных  учреждений  им.Е.Р.Дашковой,   им. Генерала Захаркина И.Г., ООО «Кэмп Индустрия», ООО Санаторий «Вятичи», заведующим МДОУ «Теремок», МДОУ «Родничок» продолжить выполнение комплекса профилактических мероприятий по противопожарной безопасности в своих учреждениях. Провести проверку первичных средств пожаротушения, работу противопожарных автоматических систем.
4. Руководителям предприятий, организаций и учреждений в срок до 27 сентября 2018г. предоставить отчеты о выполнении плана мероприятий вед.эксперту по ГОиЧС  Администрации ГП «Город Кременки»..

5. Вед.эксперту по ГОиЧС Администрации ГП «Город Кременки» Каганец А.В. обобщить отчетные материалы по месячнику  безопасности и в срок не  позднее 01 октября 2018г. направить в отдел надзорной деятельности и профилактической работы  Жуковского района.
6. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить на заместителя Главы Администрации ГП «Город Кременки»- начальника отдела муниципального хозяйства.

Глава Администрации

      ГП  «Город Кремёнки»                                                                      Т.Д.Калинкина

  Приложение №1
                                                                      Утверждено   Распоряжением  Главы Администрации  ГП «Город Кременки»

                                                                                              № 100-р  от 20.08. 2018г.

П Л А Н

мероприятий по организации проведения месячника

безопасности детей с 01 сентября  по  01 октября  2018г.

 на территории ГП «Город Кременки»

1. Организовать работу по информированию населения ГП «Город Кременки» о ходе проведения месячника, его целях и задачах, также разъяснительную работу в детских дошкольных учреждениях, учебных заведениях.

                                      Исполнитель: Главный  редактор газеты «Кременки-Информ»,

                                                               Вед.эксперт по ГО ЧС и ПБ администрации,

                                                              Срок – до 01.10.2018г.

2. Провести тематические занятия с населением по предупреждению пожаров в  жилом

        секторе и гибели  людей при пожарах и на водных объектах с распространением

        наглядной агитации, памяток, листовок.

                                     Исполнители: Директор МКУК «Кременковская Библиотека»,

                                                              Директор ООО «Жилищник»,

                                                              Заведующая отд.соц.защиты населения

                                                              Срок до 01.10.2018г.

3. Организовать проведение в ПСЧ-52 «День открытых дверей» с приглашением детей

        ДОУ и учащихся средних школ.

                                     Исполнитель: Начальник ПСЧ-52,

                                                             Заведующие МДОУ «Родничок», МДОУ «Теремок»,

                                                             Директора СОШ  им.Е.Р.Дашковой и им.генерала Захаркина

                                                             И.Г., ООО Санаторий «Вятичи»

                                                             Срок до 01.10.2018г.

4. Организовать практические отработки по эвакуации учащихся и персонала на случай пожара и возникновения ЧС в общеобразовательных и оздоровительных учреждениях городского поселения.

                                     Исполнители:  Директора общеобразовательных школ

                                                               Директор образовательного комплекса «Вятичи»

                                                               Директор ООО «Кэмп Индустрия»

                                                               Директор школы искусств

                                                               Срок  до 01.10.2018г.

5. Провести рейды  по улицам, расположенным  в непосредственной близости к лесным массивам, направленные на выявление нарушений пожарной безопасности в жилом секторе и предупреждению гибели людей, а также  в целях  инструктажа граждан о необходимых мерах пожарной безопасности.

                                       Исполнитель: Представители Администрации ГП «Город

                                                               Кременки»,

                                                               Участковые инспектора  отд.полиции (для

                                                               обслуживания территории г.Кременки),

                                                               Представители ПСЧ-52

                                                               Срок до 01.10.2018г.

6. Провести сходы (собрания) в садовых  некоммерческих товариществах.

                                        Исполнитель: Председатели  некоммерческих товариществ

                                                                «Родники», «Охотники», «Сосновый бор»

                                                                Представители ПСЧ-52

                                                                Срок до 01.10.2018г.

7. Организовать проведение фотосъемки проводимых мероприятий месячника.

                                         Исполнитель: директора общеобразовательных учреждений

                                                                Срок до 01.10.2018г.

Об организации и проведении

месячника безопасности  детей на

территории городского поселения   «Город Кременки»